慈溪市农村文化礼堂建设工作领导小组办公室文
件

慈文礼办〔2018〕3号

关于举办慈溪市第二届农村文化礼堂文艺团队才艺大赛的通知

各镇党委、人民政府，各街道党工委、办事处，市农村文化礼堂建设领导

小组各成员单位:

  为展示农村文化礼堂建设成果，展现农村文化礼堂文艺团队风采，进

一步推进我市农村文化礼堂建设，经研究，决定举办慈溪市第二届农村文

化礼堂文艺团队才艺大赛。现将有关事项通知如下：

  一、组织机构

  主办单位：中共慈溪市委宣传部

       慈溪市农村文化礼堂建设工作领导小组办

       公室

  承办单位：慈溪市各镇（街道）党（工）委

  协办单位：慈溪市文艺演出有限公司

  二、活动时间

  2018年6月至2019年1月

  三、活动地点

  全市各农村文化礼堂

  四、参赛对象

  全市农村文化礼堂业余文艺团队

  五、活动要求

  （一）节目要求

  1.参赛节目包括歌曲、舞蹈、戏剧、小品、曲艺等（参赛作品须未参

加市级及以上同类比赛并获奖的），原创节目适当加分。

  2.节目内容须符合当代主流价值观，既要注重思想性，又要体现艺术

性与观赏性。节目时长音乐类不超过5分钟，舞蹈类不超过6分钟，小品类

不超过12分钟，小戏类不超过15分钟，曲艺类不超过8分钟。参赛节目人数

不限。

  （二）参赛名额

  原则上，各已建成文化礼堂所在的村（社区）组织推荐2个以上节目参

页码，1/2(W)w

2018/8/1http://172.19.48.110/cxzf/search.nsf/136899dc0228c7a448256bc100210041/48256c000...

赛。

  （三）报名方式

  各村详细填写报名表（详见附件1）一式三份，盖章后，于8月31日前

到当地综合文化站报名（联系人信息详见附件2）。由综合文化站负责各镇

（街道）的大赛信息发布、报名登记等工作。

  （四）比赛安排

  大赛分初赛、复赛、决赛三个环节。初赛，9月上旬-10月下旬；复

赛，2018年11月中旬分东、中、西三个赛区举行；决赛暨慈溪市“我们的

村晚”文艺晚会，2019年1月初。

  （五）奖项设置

  初赛由各镇（街道）自行决定奖项，复赛设入围奖20个左右，决赛设

一等奖1个、二等奖2个、三等奖6个以及优秀奖、人气奖、组织奖若干个，

颁发相应的证书或奖牌及奖金。

  六、其他事项

  1.请各地务必高度重视，作为推进农村文化礼堂活动常态化的重要抓

手，积极做好组织发动工作，进一步活跃基层文化，丰富群众文化生活。

该项工作将列入2019年农村文化礼堂管理星级评定考核，对组织有利的镇

（街道）、村（社区）给予一定的经费补助。

  2.入围团队将组建文化礼堂艺术团赴各地巡回演出，每个团队参加演

出10场次以上。

  3.参赛团队自备表演服装、音乐伴奏、道具等各类表演工具。

  4.市级新闻媒体及各镇（街道）微信发布平台要及时发布比赛动态信

息。

  市委宣传部联系人：叶建青，电话：63980706,673339。

  慈溪演出公司联系人：杨庆华，电话：63890655,536846。

  附件：1.全市第二届农村文化礼堂文艺团队才艺大赛报名表

     2.各镇（街道）报名点及联系人名单

      慈溪市农村文化礼堂建设工作领导小组办公室

             2018年6月22日

  慈溪市农村文化礼堂建设工作领导小组办公室  2018年6月22日印发

附件1-附件2.docx

页码，2/2(W)w

2018/8/1http://172.19.48.110/cxzf/search.nsf/136899dc0228c7a448256bc100210041/48256c000...